
 

Администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

города Калининграда лицей № 18 

 

П Р И К А З  

 

«18» сентября 2024 г.          №321д 

 

г. Калининград 

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (в действующей редакции), приказом комитета по образованию 

администрации городского округа «Город Калининград» от 11.09.2024 г. № ПД-КпО-442 

«Об информационном обеспечении подготовки и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в городском округе «Город Калининград» в 2024-2025 учебном году»,  

приказом комитета по образованию администрации городского округа «Город 

Калининград» от 11.09.2024 г. № ПД-КпО-444 «Об утверждении плана-графика 

подготовки и проведения Всероссийской олимпиады школьников в городском округе 

«Город Калининград» в 2024-2025 учебном году»,  приказом комитета по образованию 

администрации городского округа «Город Калининград»  от 12.09.2024 г. № ПД-КпО-453 

«Об утверждении порядка проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе «Город Калининград» в 2024-

2025 учебном году»,  приказом комитета по образованию администрации городского 

округа «Город Калининград» от 13.09.2024 г. № ПД-КпО-455 «Об утверждении сроков 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе 

«Город Калининград» в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки: 

Дата проведения 

олимпиады 
Предмет Классы Формат 

23.09.2024 

(понедельник) 
Английский язык 4, 5-6, 7-8, 9-11 очно 

24.09.24 

(вторник) 
История 4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 очно 

25.09.24 

(среда) 

 

Астрономия 

4 очно 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

дистанционный тур на 

технологической платформе ОЦ 

«Сириус» 

26.09.2024 

(четверг) 

 

Экология 4-6, 7-8, 9-11 очно 

27.09.2024 

(пятница) 

 

Русский язык 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10-11 очно 

28.09.2024 

(суббота) 

 

Французский язык, 

испанский язык, 

итальянский язык, 

китайский язык 

4-6, 7-8, 9-11 очно 



 

Дата проведения 

олимпиады 
Предмет Классы Формат 

30.09.2024 

(понедельник) 
Право 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 очно 

01.10.2024 

(вторник) 

 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

4, 5-6, 7-8, 9, 10, 11 очно 

02.10.2023 

(среда) 

 

Физика 

4, 5, 6 очно 

7-8, 9, 10, 11 

дистанционный тур на 

технологической платформе ОЦ 

«Сириус» 

07.10.2024 

(понедельник) 

 

Труд (технология) 4, 5-6, 7, 8-9, 10-11 очно 

08.10.2024 

(вторник) 

 
Биология 

7, 8, 9, 10, 11 
дистанционный тур на 

технологической платформе ОЦ 

«Сириус» 
09.10.2024 

(среда) 

 

5, 6 

4 очно 

10.10.2024 

(четверг) 

 

Обществознание 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10-11 очно 

11.10.2024 

(пятница) 

 

Литература 4, 5-6, 7-8, 9-11 очно 

12.10.2024 

(суббота) 

 

Экономика 4, 5-7, 8-9, 10-11 очно 

14.10.2024 

(понедельник) 

 

Немецкий язык 4, 5-6, 7-8, 9-11 очно 

15.10.2024 

(вторник) 

 
Математика 

7, 8, 9, 10, 11 
дистанционный тур на 

технологической платформе ОЦ 

«Сириус» 
16.10.2024 

(среда) 

 

4, 5, 6 

17.10.2024 

(четверг) 

 

География 
5-7, 8-9, 10-11 

дистанционный тур на 

технологической платформе ОЦ 

«Сириус» 

4 очно 

18.10.2024 

(пятница) 

 

Химия 
7, 8, 9, 10, 11 

дистанционный тур на 

технологической платформе ОЦ 

«Сириус» 

4, 5, 6 очно 

19.10.2024 

(суббота) 

 

Основы 

безопасности и 

защита Родины 

(практика) 

7-8, 9, 10-11 очно 

21.10.2024 

(понедельник) 

 

Основы 

безопасности и 

защита Родины 

(теория) 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

дистанционный тур на 

технологической платформе ОЦ 

«Сириус» 

4 очно 



 

Дата проведения 

олимпиады 
Предмет Классы Формат 

22.10.2024 

(вторник) 

 

Физическая 

культура (теория) 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

дистанционный тур на 

технологической платформе ОЦ 

«Сириус» 

4 очно 

23.10.2024 

(среда) 

 

Информатика 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

дистанционный тур на 

технологической платформе ОЦ 

«Сириус» 

24.10.2024 

(четверг) 

 

Физическая 

культура (практика) 

4, 5, 6, 7, 8 очно 

25.10.2024 

(пятница) 

 

10 класс (девушки) МАОУ СОШ № 31 

11 класс (девушки) МАОУ гимназия № 32 

10 класс (юноши) МАОУ СОШ № 50 

11 класс (юноши) МАОУ СОШ № 56 

26.10.2024 

(суббота) 

 

9 класс (девушки) 

МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. 

Гагарина (корпус 1) 

 

9 класс (юноши) 
МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. 

Гагарина (корпус 2) 

 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиад школьников: 

 Баканова А.А. – директор МАОУ лицея № 18, председатель оргкомитета; 

 Куликовская М.А. – старший методист; 

 Марковцева Н.В.  – заместитель директора; 

 Длугалинская Л.Л. – заместитель директора. 

3. Назначить руководителем пункта проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников старшего методиста Куликовскую М.А. 

4. Руководителю пункта проведения Олимпиады Куликовской М.А.: 

 организовать проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утверждёнными организатором олимпиады требованиями к проведению олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, с Порядком организации и проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городском 

округе «Город Калининград» и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

 обеспечить своевременное информирование всех участников олимпиады о 

содержании нормативных документов по проведению олимпиады; 

 организовать получение олимпиадных заданий в день проведения олимпиады и 

хранение материалов для проведения олимпиады;  

 утвердить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ лицее № 18 в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1) и 

предоставить заверенные руководителем учреждения скан-копии приказов об 

утверждении состава жюри ШЭ Олимпиады в отдел развития комитета по образованию 

(chazova_la@klgd.ru); 

 сформировать до 20.09.2024 года сводную таблицу участников школьного этапа 

Олимпиады в электронном виде; 

 организовать рассмотрение апелляций в соответствии с регламентом; 

mailto:chazova_la@klgd.ru


 

 направить итоговые протоколы (Приложение № 2) школьного этапа олимпиады в 

МАУ Методический центр (ул. Менделеева, 29) в бумажном виде, подшитые и 

сброшюрованные вместе со списками обучающихся, родители (законные представители) 

которых предоставили согласие на обработку персональных данных, и приказом об 

утверждении состава жюри школьного этапа олимпиады в установленные Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников сроки; 

 предоставить в отдел развития комитета по образованию в установленные сроки 

информации о размещении скан-копий протоколов и работ победителей и призёров 

школьного этапа олимпиады на сайте школы (Приложение № 3). 

 организовать тиражирование и обеспечить хранение материалов олимпиадных 

заданий в день проведения олимпиады; 

 осуществить шифрование олимпиадных работ обучающихся. 

 утвердить списки педагогов-организаторов в аудитории на период проведения 

олимпиады; 

 информировать педагогов-организаторов о распределении по аудиториям не 

позднее 45 минут до начала олимпиады; 

 провести инструктаж педагогов-организаторов в аудиториях; 

 организовать сбор заявок от классных руководителей на участие в олимпиаде по 

классам и по предметам; 

 распределить олимпиадные работы по аудиториям в день проведения Олимпиады. 

5. Системным администраторам Власовой О.О., Пушкарскому А.В.: 

 провести тиражирование материалов для проведения олимпиады (задания, 

рекомендации к проверке) и обеспечить информационную безопасность при их хранении; 

 осуществить сканирование оригиналов работ призёров и победителей 

школьного этапа олимпиады и обеспечить публикацию на официальном сайте школы в 

соответствующем разделе скан-копии документов, протоколов и работ победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады; 

 обеспечить автоматизированные рабочие места (с выходом в сеть Интернет) 

обучающимся для участия в олимпиаде в дистанционном формате с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований к проведению школьного этапа олимпиады; 

 подготовить площадку «Всероссийская олимпиада школьников» на школьном 

сайте для размещения результатов всех этапов олимпиады; 

 обеспечить своевременное размещение на школьном сайте материалов, 

относящихся к процессу проведения олимпиады; 

 обеспечить видеонаблюдение при организации и проведении ШЭ Олимпиады с 

хранением видеозаписи на школьном сервере до окончания школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

 обеспечить бесперебойную работу технических средств, необходимых при 

проведении Олимпиады (видеонаблюдение в т.ч. сбор и хранение видеоинформации с 

камер наблюдения, копирование олимпиадных работ в т.ч. наличие работоспособной 

техники (чёрно-белой печати и цветной), картриджей для копировальной техники, 

персональных компьютеров и ноутбуков при проведении Олимпиады в дистанционном 

формате на платформе Сириус в т.ч. бесперебойную работу сети Интернет и иного 

оборудования и технических средств необходимы для проведения Олимпиады); 

6. Заместителю директора Марковцевой Н.В.: 

 своевременно информировать учителей об изменениях в расписании в период 

проведения Всероссийской олимпиады школьников согласно графику проведения 

олимпиады по предметам, списку участников и расписанию по классам. 

 предоставлять Куликовской М.А., старшему методисту, информацию о 

свободных в день проведения олимпиады учителях не позднее, чем за день до даты 

проведения олимпиады по предметам, согласно графику проведения школьного этапа 

олимпиады. 



 

7. Учителям-предметникам: 

 передать классным руководителям через Электронный журнал заявки на участие 

в олимпиаде от классов, в которых имеется педагогическая нагрузка. 

 провести разбор олимпиадных заданий после проведения Олимпиады по 

предмету сразу после проверки. 

8. Классным руководителям: 

 информировать обучающихся 4-11-х классов, их родителей (законных 

представителей) о сроках и времени проведения школьного этапа по каждому предмету; 

 обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Олимпиады; 

 заполнить форму сбора заявок в электронном виде (по ссылке 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4JciZwV5jHv3mBGKQsSVeIx0G3nn0tBI6iubG

xDZfOTjGPQ/viewform) на участие в школьном этапе олимпиады по классам и 

сформировать до 20.09.2024 года сводную таблицу участников школьного этапа 

Олимпиады в электронном виде; 

 организовать сбор согласий на обработку персональных данных от родителей 

(законных представителей) обучающихся класса. 

9. Руководителям методических кафедр: 

  подготовить списки учителей, реализующих в 2024-2025 учебном году программы 

основного общего и среднего общего образования, в установленной форме (приложение 

№3) в срок до 20.09.2024 года и передать их Куликовская М.А., старшему методисту для 

формирования базы; 

  организовать работу предметных жюри; 

  оформить и предоставить протоколы проверки работ участников в электронном 

виде в требуемой форме не позднее, чем через 2 дня после проведения олимпиады по 

соответствующему предмету; 

  перепроверить работы победителей и призеров ШЭ Олимпиады перед 

предоставлением оригиналов работ; 

  передать Куликовской М.А., старшему методисту, оригиналы олимпиадных работ 

победителей и призеров в день предоставления итогового протокола; 

  предоставить в установленной форме данные на участников следующего 

(муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников и данные на учителей, 

подготовивших победителей и призёров школьного этапа, не позднее, чем через день 

после проведения олимпиады по предмету; 

  проанализировать итоги выступления обучающихся на школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников. 

10. Предметной комиссии: 

  провести проверку представленных ключей и критериев оценивания. В случае 

выявления ошибок в ключах и/или критериях оценивания по согласованию с 

оргкомитетом и разработчиком заданий в ключи и критерии оценивания внести 

соответствующие изменения. Факт внесения изменений подтвердить протоколом 

заседания жюри (Приложение № 4); 

  осуществить оценивание обезличенных выполненных олимпиадных работ; 

  предоставить протоколы результатов проведения олимпиад по каждому предмету 

в течение двух дней после проведения олимпиады по своему предмету. 

  определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга участников 

по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с квотой, установленной 

настоящим Порядком, с учетом результатов рассмотрения апелляций и оформить 

итоговый протокол. 

  провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком; 



 

  предоставить Куликовской М.А., старшему методисту, аналитический отчет о 

результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри. 

11. Фельдшеру МАОУ лицея № 18 Жалило Л.А.: 

 обеспечить функционирование медицинского кабинета во время проведения 

олимпиады. 

13. Контроль исполнения приказа возложить на старшего методиста Куликовскую 

М.А. 

 

 

 

Директор                                                                                                       А.А. Баканова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу  

№__________________ 

от «___»____________ 2024г.  

 

Состав предметных жюри  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Русский язык  

председатель жюри: Кондаков Виктор Николаевич, учитель русского языка и литературы  

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Булатова Мария Викторовна 
Учитель русского языка и 

литературы 

2.  Дамбраускене Наталья Викторовна 
Учитель русского языка и 

литературы 

3.  Демченко Виктория Валентиновна 
Учитель русского языка и 

литературы 

4.  Ерофеева Светлана Михайловна 
Учитель русского языка и 

литературы 

5.  Истомина Наталья Александровна 
Учитель русского языка и 

литературы 

6.  Робу Елизавета Алексеевна 
Учитель русского языка и 

литературы 

7.  Филатова Анастасия Викторовна 
Учитель русского языка и 

литературы 

 

Литература 

председатель жюри: Кондаков Виктор Николаевич, учитель русского языка и литературы  

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

8.  Булатова Мария Викторовна 
Учитель русского языка и 

литературы 

9.  Дамбраускене Наталья Викторовна 
Учитель русского языка и 

литературы 

10.  Демченко Виктория Валентиновна 
Учитель русского языка и 

литературы 

11.  Ерофеева Светлана Михайловна 
Учитель русского языка и 

литературы 

12.  Истомина Наталья Александровна 
Учитель русского языка и 

литературы 

13.  Робу Елизавета Алексеевна 
Учитель русского языка и 

литературы 

14.  Филатова Анастасия Викторовна 
Учитель русского языка и 

литературы 

 

 

 

 

 

Искусство (МХК) 

председатель жюри: Кондаков Виктор Николаевич, учитель русского языка и литературы 



 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Воронова Галина Ивановна Учитель музыки 

2.  Максимова Светлана Николаевна Учитель технологии и ИЗО 

3.  Афанасьева Светлана Юрьевна Педагог-организатор 

 

Труд (технология) 

председатель жюри: Нечаева Елена Владимировна, учитель труда (технологии) 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Державицкая Наталья Алексеевна Учитель труда (технологии) 

2.  Мурнукова Светлана Анатольевна Учитель труда (технологии) 
3.  Трущенков Константин Федорович Учитель труда (технологии) 
4.  Швец Ирина Владимировна Учитель труда (технологии) 

 

Английский язык 

председатель жюри: Сычева Елена Станиславовна, учитель английского языка 

члены жюри: 

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Петрова Наталья Александровна учитель английского языка 

2.  Зачатка Жанна Михайловна учитель английского языка 

3.  Амбарцумова Кристина Кареновна учитель английского языка 

4.  Матвеева Виктория Вячеславовна учитель английского языка 

5.  Ожегова Оксана Сергеевна учитель английского языка 

 

Немецкий язык 

председатель жюри: Ким Гайда Александровна, учитель немецкого языка 

члены жюри: 

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Сычева Елена Станиславовна учитель английского языка 

2.  Безущенко Анжелла Александровна учитель немецкого языка 

3.  Лапшова Оксана Ивановна учитель немецкого языка 

 

Математика 

председатель жюри: Дымова Ирина Витальевна, учитель математики 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Будрикене Елена Сергеевна учитель математики 

2.  Костина Эвелина Витальевна учитель математики 

3.  Мартынова Вера Викторовна учитель математики 

4.  Пакшина Лариса Борисовна учитель математики 

5.  Род Наталья Евгеньевна 
учитель математики и 

информатики 

 

 

 

 

 



 

Физика 

председатель жюри: Боярина Ирина Александровна, учитель физики 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Киласов Элтекин Киласович Учитель физики 

2.  Раздорский Игорь Иванович Учитель физики 
3.  Боярина Ирина Александровна Учитель физики 

 

Информатика 

председатель жюри: Дымова Ирина Витальевна, учитель математики 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Антропов Михаил Валерьевич Учитель информатики 

2.  Балтрушайтис Андрей Гинтауто Учитель информатики 

3.  Хаванская Юлия Вячеславовна Учитель информатики 

 

Астрономия 

председатель жюри: Боярина Ирина Александровна, учитель физики, 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Киласов Элтекин Киласович Учитель физики 

2.  Раздорский Игорь Иванович Учитель физики 
3.  Боярина Ирина Александровна Учитель физики 
 

История 

председатель жюри: Куц Людмила Васильевна, учитель истории и обществознания 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Лавров Андрей Викторович  
Учитель истории и 

обществознания 

2.  Пальчик Игорь Григорьевич 
Учитель истории и 

обществознания 

3.  Джабиев Андрей Тофикович 
Учитель истории и 

обществознания 

4.  Лосец Артур Геннадьевич 
Учитель истории и 

обществознания 

 

Обществознание 
председатель жюри: Куц Людмила Васильевна, учитель истории и обществознания 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Лавров Андрей Викторович  
Учитель истории и 

обществознания 

2.  Пальчик Игорь Григорьевич 
Учитель истории и 

обществознания 

3.  Джабиев Андрей Тофикович 
Учитель истории и 

обществознания 

4.  Лосец Артур Геннадьевич 
Учитель истории и 

обществознания 

 

 



 

Право 
председатель жюри: Куц Людмила Васильевна, учитель истории и обществознания 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Лавров Андрей Викторович  
Учитель истории и 

обществознания 

2.  Пальчик Игорь Григорьевич 
Учитель истории и 

обществознания 

3.  Джабиев Андрей Тофикович 
Учитель истории и 

обществознания 

4.  Лосец Артур Геннадьевич 
Учитель истории и 

обществознания 

  

Экономика 

председатель жюри: Куц Людмила Васильевна, учитель истории и обществознания 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Лавров Андрей Викторович  
Учитель истории и 

обществознания 

2.  Пальчик Игорь Григорьевич 
Учитель истории и 

обществознания 

3.  Джабиев Андрей Тофикович 
Учитель истории и 

обществознания 

4.  Лосец Артур Геннадьевич 
Учитель истории и 

обществознания 

 

Биология 

председатель жюри: Боярина Ирина Александровна, учитель физики 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Калинина Лариса Анастасовна Учитель биологии 

2.  Маклакова Оксана Ивановна Учитель биологии 

3.  Петраш Яна Руслановна Учитель биологии 

4.  Логунова Ольга Александровна Учитель химии 

 

Экология 

председатель жюри: Боярина Ирина Александровна, учитель физики 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Калинина Лариса Анастасовна Учитель биологии 

2.  Маклакова Оксана Ивановна Учитель биологии 

3.  Петраш Яна Руслановна Учитель биологии 

4.  Логунова Ольга Александровна Учитель химии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Химия 

председатель жюри: Боярина Ирина Александровна, учитель физики 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Калинина Лариса Анастасовна Учитель биологии 

2.  Маклакова Оксана Ивановна Учитель биологии 

3.  Петраш Яна Руслановна Учитель биологии 

4.  Логунова Ольга Александровна Учитель химии 

 

География 

председатель жюри: Куц Людмила Васильевна, учитель истории и обществознания 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Бражникова Екатерина Анатольевна Учитель географии 

2.  Анисимова Инна Петровна Учитель географии 

3.  
Лавров Андрей Викторович 

Учитель истории и 

обществознания 

4.  
Лосец Артур Геннадьевич 

Учитель истории и 

обществознания 

 

Основы безопасности и защита Родины 

председатель жюри: Семенов Владимир Юрьевич, преподаватель-организатор основ 

безопасности и защиты Родины 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Семенов Владимир Юрьевич 

Преподаватель-организатор 

основ безопасности и защиты 

Родины 

2.  Асташевский Александр Владимирович Учитель физической культуры 

3.  Грачев Александр Дмитриевич Учитель физической культуры 
4.  Кулешова Дарья Константиновна Учитель физической культуры 

 

Физическая культура 

председатель жюри: Асташевский Александр Владимирович, учитель физической 

культуры 

члены жюри:  

№ п/п ФИО члена жюри Должность 

1.  Семенов Владимир Юрьевич 

Преподаватель-организатор 

основ безопасности и защиты 

Родины 

2.  Асташевский Александр Владимирович Учитель физической культуры 

3.  Грачев Александр Дмитриевич Учитель физической культуры 
4.  Кулешова Дарья Константиновна Учитель физической культуры 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу  

№__________________ 

от «___»____________ 2024г.  

 

ПРОТОКОЛ 

I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 
шифр 

количество 

баллов 

за задания* 

общее 

количество 

баллов 

место 

% 

выполнения 

работы 

статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Ф.И.О. 

участника** 

(заполняется 

после 

подведения 

итогов) 

ОУ Класс 

Ф.И.О. 

педагога 

(заполняется 

после 

подведения 

итогов) 

1 2 3 4 5 6 7             

                     

                     

* В случае, если работа состоит из нескольких разделов, в каждом из которых большое 

количество вопросов, выставляются суммарные баллы за раздел.  

** Расшифровка работ выполняется после подведения итогов и заполнения основной 

части протокола. Рядом с фамилией, именем, отчеством участника в скобках указывается   

статус участника (победитель, призёр) 

! Форма протокола в формате EXCEL высылается в общеобразовательные учреждения 

вместе с заданиями или критериями оценивания работ по каждому предмету 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу  

№__________________ 

от «___»____________ 2024г.  

 

ОТЧЕТ 

о размещении скан-копий протоколов и работ победителей и призёров школьного этапа 

олимпиады на официальном сайте учреждения 

 

Общеобразовательное 

учреждение 

Предмет Электронная 

ссылка  

на скан-копию 

протокола 

Дата 

размещения 

скан-копии 

протокола 

Электронная 

ссылка  

на скан-копию 

работ 

победителей и 

призёров 

школьного этапа 

олимпиады 

Дата 

размещения 

скан-копий 

работ 

      

      

      

      

      

      

      
  *Отчет предоставляется в формате EXCEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Должность Подпись Дата 

Куликовская М.А. 
Старший методист   

Марковцева Н.В. 
Заместитель директора   

Длугалинская Л.Л. Заместитель директора   

Власова О.О. Системный администратор   

Пушкарский А.В. Системный администратор   

Кондаков В.Н. 
Учитель русского языка и 

литературы 
  

Булатова М.В. 
Учитель русского языка и 

литературы 
  

Дамбраускене Н.В. 
Учитель русского языка и 

литературы 
  

Демченко В.В. 
Учитель русского языка и 

литературы 
  

Ерофеева С.М. 
Учитель русского языка и 

литературы 
  

Истомина Н.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 
  

Робу Е.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 
  

Филатова А.В. 
Учитель русского языка и 

литературы 
  

Воронова Г.И. Учитель музыки   

Максимова С.Н. Учитель технологии и ИЗО   

Афанасьева С.Ю. Педагог-организатор   

Нечаева Е.В.  учитель труда (технологии)   

Державицкая Н.А. Учитель труда (технологии)   

Мурнукова С.А. Учитель труда (технологии)   

Трущенков К.Ф. Учитель труда (технологии)   

Швец И.В. Учитель труда (технологии)   

Сычева Е.С.  учитель английского языка   

Петрова Н.А. учитель английского языка   

Зачатка Ж.М. учитель английского языка   

Амбарцумова К. К. учитель английского языка   

Матвеева В.В. учитель английского языка   

Ожегова О.С. учитель английского языка   

Ким Г.А.  учитель немецкого языка   

Безущенко А.А. учитель немецкого языка   

Лапшова О.И. учитель немецкого языка   

Дымова И.В.  учитель математики   

Будрикене Е.С. учитель математики   

Костина Э.В. учитель математики   

Мартынова В.В. учитель математики   

Пакшина Л.Б. учитель математики   

Род Н.Е. 
учитель математики и 

информатики 
  

Боярина И.А.  учитель физики   

Киласов Э. К. Учитель физики   



 

Раздорский И.И. Учитель физики   

Антропов М.В. Учитель информатики   

Балтрушайтис А. Г. Учитель информатики   

Хаванская Ю.В. Учитель информатики   

Куц Л.В. 
учитель истории и 

обществознания 
  

Лосец А.Г. 
учитель истории и 

обществознания 
  

Джабиев А.Т. 
учитель истории и 

обществознания 
  

Лавров А.В. 
учитель истории и 

обществознания 
  

Пальчик И.Г. 
учитель истории и 

обществознания 
  

Калинина Л.А. Учитель биологии   

Маклакова О.И. Учитель биологии   

Петраш Я.Р. Учитель биологии   

Логунова О.А. Учитель химии   

Бражникова Е.А. Учитель географии   

Анисимова И.П. Учитель географии   

Асташевский А.В.  учитель физической культуры   

Семенов В.Ю. 
Педагог-организатор основ 

безопасности и защиты Родины 
  

Грачев А.Д. учитель физической культуры   

Кулешова Д.К. учитель физической культуры   

 


		2024-09-24T15:20:15+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18




